

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
45286555000	26658275	1021900520883	1021900520883

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

На "30" июня 2022 г.

Акционерное общество "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕГИСТРАТОРСКИЙ ЦЕНТР"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 105062, Москва г, Подсосенский пер, дом № 26, строение 2

Код формы по ОКУД: 0420002

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	На 30 июня 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Активы				
1	Денежные средства	5	29 450	17 787
2	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:		155 763	157 880
3	финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6	155 763	157 880
4	Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		177 174	131 300
5	средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	10	155 340	118 977
6	дебиторская задолженность	12	21 834	12 322
7	Нематериальные активы	18	5 013	1 885
8	Основные средства и капитальные вложения в них	19	39 012	45 681
9	Требования по текущему налогу на прибыль	48	197	4 150
10	Отложенные налоговые активы	48	4 480	3 155
11	Прочие активы	20	6 667	4 019
12	Итого активов		417 756	365 856
Раздел II. Обязательства				
13	Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		41 828	46 773
14	кредиты, займы и прочие привлеченные средства	24	37 414	44 644
15	кредиторская задолженность	26	4 414	2 129
16	Обязательство по текущему налогу на прибыль	48	3 428	3
17	Прочие обязательства	29	25 428	12 698
18	Итого обязательств		70 684	59 475
Раздел III. Капитал				
19	Уставный капитал	30	148 943	148 943
20	Резервный капитал	30	7 447	7 447
21	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		190 681	149 991
22	Итого капитала		347 072	306 381
23	Итого капитала и обязательств		417 756	365 856

Генеральный директор

(должность руководителя)

(подпись)

Сазонов В. Н.

(инициалы, фамилия)

Дата подписи

29.07.2022

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
45286555000	26658275	1021900520883	1021900520883

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

За Январь - Июнь 2022 г.

Акционерное общество "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕГИСТРАТОРСКИЙ ЦЕНТР"
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 105062, Москва г, Подсосенский пер, дом № 26, строение 2

Код формы по ОКУД: 0420003
Годовая (квартальная)
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Прибыли и убытки				
1	Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:		3 872	4 092
2	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	32	(5 264)	(2 614)
3	процентные доходы	34	10 847	3 849
4	дивиденды и доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от участия		0	2 805
5	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	37	(1 710)	52
6	Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы	41	132 158	100 231
7	Расходы на персонал	42	(63 849)	(61 117)
8	Прямые операционные расходы	43	(7 591)	(7 385)
9	Процентные расходы	44	(1 854)	(702)
10	Общие и административные расходы	46	(17 753)	(15 816)
11	Прочие доходы	47	5 051	6 494
12	Прочие расходы	47	(20)	(50)
13	Прибыль (убыток) до налогообложения		50 014	25 746
14	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	48	(9 324)	(3 477)
15	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	48	(10 649)	(3 627)
16	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	48	1 325	150
17	Прибыль (убыток) после налогообложения		40 690	22 269
Раздел II. Прочий совокупный доход				
18	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		40 690	22 269

Генеральный директор
(должность руководителя)

(подпись)

Сазонов В. Н.
(инициалы, фамилия)

Дата подписи

29.07.2022

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
45286555000	26658275	1021900520883	02190052088

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

За Апрель - Июнь 2022 г.

Акционерное общество "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕГИСТРАТОРСКИЙ ЦЕНТР"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 105062, Москва г, Подсосенский пер, дом № 26, строение 2

Код формы по ОКУД: 0420003

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Прибыли и убытки				
1	Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:		4 755	4 630
2	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	32	0	(14)
3	процентные доходы	34	6 705	2 041
4	дивиденды и доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от участия		0	2 805
5	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	37	(1 950)	(203)
6	Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы	41	78 143	68 613
7	Расходы на персонал	42	(34 220)	(32 817)
8	Прямые операционные расходы	43	(6 317)	(6 600)
9	Процентные расходы	44	(894)	(380)
10	Общие и административные расходы	46	(9 133)	(9 016)
11	Прочие доходы	47	5 051	342
12	Прочие расходы	47	(5)	(14)
13	Прибыль (убыток) до налогообложения		37 381	24 756
14	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	48	(6 710)	(3 592)
15	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	48	(7 045)	(3 627)
16	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	48	336	35
17	Прибыль (убыток) после налогообложения		30 672	21 164
Раздел II. Прочий совокупный доход				
18	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		30 672	21 164

Генеральный директор

(должность руководителя)

Сазонов В. Н.

(инициалы, фамилия)

Дата подписи

29.07.2022

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
45286555000	26658275	1021900520883	1021900520883

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

За Январь - Июнь 2022 г.

Акционерное общество "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕГИСТРАТОРСКИЙ ЦЕНТР"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 105062, Москва г, Подсосенский пер, дом № 26, строение 2

Код формы по ОКУД: 0420004
Годовая (квартальная)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	Уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Собственные акции (доли участия), выкупленные у акционеров (участников)	Резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв переоценки основных средств и нематериальных активов	Резерв переоценки финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанной с изменением кредитного риска	Резерв переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	Резерв хеджирования долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв хеджирования денежных потоков	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Остаток на 1 января 2021 г.		148 943	0	7 447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	116 982	278 373
2	Изменения вследствие выявленных ошибок		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 102	1 102
3	Остаток на 1 января 2021 г.,		148 943	0	7 447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118 085	274 475
4	Прибыль (убыток) после налогообложения		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	22 269	22 269
5	Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров (участников)	49	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	(6 106)	(6 106)
6	Остаток на 30 июня 2021 г.		148 943	0	7 447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	134 248	290 638
7	Остаток на 31 декабря 2021 г.		148 943	0	7 447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 991	306 381
8	Остаток на 31 декабря 2021 г.,		148 943	0	7 447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 991	306 381
9	Прибыль (убыток) после налогообложения		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	40 690	40 690
10	Остаток на 30 июня 2022г., в том числе:		148 943	0	7 447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	190 681	347 072

Генеральный директор

(должность руководителя)

Дата подписи

29.07.2022

Сазонов В. Н.

(инициалы, фамилия)

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
45286555000	26658275	1021900520883	1021900520883

**ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

За Январь - Июнь 2022 г.

Акционерное общество "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕГИСТРАТОРСКИЙ ЦЕНТР"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 105062, Москва г, Подсосенский пер, дом № 26, строение 2

Код формы по ОКУД: 0420005

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За Январь - Июнь 2022	За Январь - Июнь 2021
1	2	3	4	5
Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности				
1	Денежные поступления от предоставления услуг и полученные комиссии		121 228	91 020
2	Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги		(24 043)	(16 119)
3	Проценты полученные		7 142	1 878
4	Проценты уплаченные		(1 878)	(648)
5	Средства, полученные для перечисления клиентам доходов по ценным бумагам, за минусом средств, перечисленных клиентам		13	(6)
6	Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(49 345)	(47 861)
7	Оплата прочих административных и операционных расходов		(1 336)	(1 265)
8	Уплаченный налог на прибыль		(3 271)	(281)
9	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		2 813	1 455
10	Сальдо денежных потоков от операционной		51 323	28 172
Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности				
11	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		673 800	637 800
12	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		(709 150)	(644 550)
13	Прочие поступления от инвестиционной деятельности		4 250	8 950
14	Прочие платежи по инвестиционной деятельности		0	(6 105)
15	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		(31 100)	(3 905)
Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности				
16	Платежи в погашение обязательств по договорам		(8 417)	(8 184)
17	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		(8 417)	(8 184)
18	Сальдо денежных потоков за отчетный период		11 806	16 083
19	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода	5	17 958	9 655
20	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода	5	29 764	25 738

Генеральный директор

(должность руководителя)

Дата подписи

29.07.2022

Сазонов В. Н.

(инициалы, фамилия)

Примечания в составе бухгалтерской (финансовой) отчетности некредитной финансовой организации

Основная деятельность некредитной финансовой организации

Таблица 1.1

Номер строки	Стандарт МСФО	Требования к раскрытию информации	Описание
1	2	3	4
1	МСФО (IAS) 1	Номер лицензии	045-13995-00001
2	МСФО (IAS) 1	Срок действия лицензии	Без ограничения срока действия
3	МСФО (IAS) 1	Дата выдачи лицензии	24.12.2002
4	МСФО (IAS) 1	Виды деятельности, на осуществление которых выдана лицензия	Деятельность регистраторов по ведению реестра владельцев ценных бумаг
5	МСФО (IAS) 1	Информация о возобновлении действия лицензии	Действие лицензии не приостанавливалось
6	МСФО (IAS) 1	Организационно-правовая форма некредитной финансовой организации	Непубличные акционерные общества
7	МСФО (IAS) 1, МСФО (IAS) 24	Наименование материнского предприятия и наименование конечного владельца (бенефициара)	Общество с ограниченной ответственностью "ТИАРА"
8	МСФО (IAS) 1, МСФО (IAS) 24	Местонахождение материнского предприятия группы, в состав которой входит некредитная финансовая организация	127473, Москва, пер. Чернышевского, д.3
9	МСФО (IAS) 1	Количество филиалов некредитной финансовой организации, открытых на территории Российской Федерации	10
10	МСФО (IAS) 1	Количество филиалов некредитной финансовой организации, открытых на территории иностранных государств	0
11	МСФО (IAS) 1	Местонахождение филиалов некредитной финансовой организации, открытых на территории иностранных государств	У организации отсутствуют филиалы, открытые на территории иностранных государств
12	МСФО (IAS) 1	Юридический адрес некредитной финансовой организации	105062, Москва г, Подсосенский пер, дом № 26, строение 2
13	МСФО (IAS) 1	Фактический адрес некредитной финансовой организации	105062, Москва г, Подсосенский пер, дом № 26, строение 2
14	МСФО (IAS) 1	Численность персонала некредитной финансовой организации	73
15	МСФО (IAS) 21	Валюта отчетности	В тысячах российских рублей

Экономическая среда, в которой некредитная финансовая организация осуществляет свою деятельность

Таблица 2.1

Номер строки	Стандарт МСФО	Требования к раскрытию информации	Описание
1	2	3	4
1	МСФО (IAS) 1	Основные факторы и влияния, определяющие финансовые результаты. Изменения внешней среды, в которой функционирует некредитная финансовая организация, реакция на эти изменения.	Деятельность Общества осуществляется в Российской Федерации в условиях экономического кризиса, который начался в России с резкого ослабления курса рубля по отношению к иностранным валютам, что произошло в результате экономических санкций, наложенных рядом западных стран и нацеленных на российский банковский сектор, Центральный банк РФ, отдельные секторы российской экономики и ряд компаний, высшее руководство страны и ряда крупнейших предпринимателей. В апреле 2022 года, в результате принятых санкций ВВП России перешел к снижению (по оценкам Минэкономразвити), которое продолжилось во втором квартале. Вместе с ВВП России произошло снижение объемов промышленного производства (на 1,6 % в апреле и на 1,7 % в мае) и объемов торговли (на 9,8 % в апреле и на 10,1 % в мае). Вместе с тем курс рубля в апреле 2022 года вернулся к уровню начала года и в мае-июне продолжил укрепление вследствие роста стоимостных объемов экспорта природных ресурсов и снижения импорта товаров после введения санкций. Таким образом, экономический кризис выражался в начале периода - в падении национальной валют, затем - в сокращении экономических показателей. На фоне экономического кризиса, после неоднократного увеличения ключевой ставки с 8,5 % в начале года до 20 % на конец февраля, ключевая ставка с 11 апреля регулярно понижалась и на конец полугодия составила 9,5 %. При этом деятельность Общества в первом полугодии текущего года характеризуется стабильностью и ростом экономических показателей, что не исключает риски падения прибыли в дальнейшем в связи с экономическими санкциями, наложенными на контрагентов организации.

Денежные средства

Таблица 5.1

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.			31 декабря 2021 г.		
		Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Денежные средства в кассе	225	x	225	141	x	141
2	Денежные средства на расчетных счетах	29 539	314	29 225	17 816	171	17 646
3	Итого	29 764	314	29 450	17 958	171	17 787

Примечание 5. Денежные средства

Компоненты денежных средств и их эквивалентов

Таблица 5.2

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.	31 декабря 2021 г.
1	2	3	4
1	Денежные средства	29 450	17 787
2	Прочее	314	171
3	Итого	29 764	17 958

Примечание 6. Финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как
оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

**Финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости
через прибыль или убыток**

Таблица 6.1

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.	31 декабря 2021 г.
1	2	3	4
1	Ценные бумаги, удерживаемые для торговли	155 763	157 880
2	Итого	155 763	157 880

Примечание 6. Финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

Ценные бумаги, удерживаемые для торговли

Таблица 6.2

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.	31 декабря 2021 г.
1	2	3	4
1	Долевые ценные бумаги, удерживаемые для торговли, в том числе:	102 546	102 546
2	нефинансовых организаций	102 546	102 546
3	Долговые ценные бумаги, удерживаемые для торговли, в том числе:	53 217	55 334
4	Правительства Российской Федерации	53 217	55 334
5	Итого	155 763	157 880

Средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах

Таблица 10.1

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.			31 декабря 2021 г.		
		Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость
		3	4	5	6	7	8
1	2						
1	Долговые ценные бумаги кредитных организаций и банков-нерезидентов, оцениваемые по амортизированной стоимости	0	0	0	0	0	0
2	Депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:	155 853	516	155 337	118 990	13	118 977
3	субординированные депозиты	0	0	0	0	0	0
4	Средства на клиринговых банковских счетах для исполнения обязательств и индивидуального клирингового обеспечения	0	0	0	0	0	0
5	Средства на клиринговых банковских счетах коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд)	0	0	0	0	0	0
6	Средства коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд), размещенные во вклады в кредитных организациях	0	0	0	0	0	0
7	Средства индивидуального клирингового обеспечения, размещенные во вклады в кредитных организациях	0	0	0	0	0	0
8	Средства в клиринговых организациях, предназначенные для исполнения обязательств, допущенных к клирингу, и индивидуального клирингового обеспечения	0	0	0	0	0	0
9	Средства в клиринговых организациях, предназначенные для коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд)	0	0	0	0	0	0
10	Сделки обратного репо с кредитными организациями и банками-нерезидентами	0	0	0	0	0	0
11	Расчеты доверителей (комитентов) по брокерским операциям с ценными бумагами и другими финансовыми активами	3	0	3	0	0	0
12	Прочее	0	0	0	0	0	0
13	Итого	155 856	516	155 340	118 990	13	118 977

Выверка изменений полной балансовой стоимости средств в кредитных организациях и банках-нерезидентах
30 июня 2022 г.

Таблица 10.2

Номер строки	Наименование показателя	Долговые ценные бумаги кредитных организаций и банков-нерезидентов	Депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах	Средства на клиринговых банковских счетах для исполнения обязательств и индивидуального клирингового обеспечения	Средства на клиринговых банковских счетах коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд)	Средства коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд), размещенные во вклады в кредитных организациях	Средства индивидуального клирингового обеспечения, размещенные во вклады в кредитных организациях	Средства в клиринговых организациях, предназначенные для исполнения обязательств, допущенных к клирингу, и индивидуального клирингового обеспечения	Средства в клиринговых организациях, предназначенные для коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд)	Сделки обратного репо с кредитными организациями и банками-нерезидентами	Расчеты доверителей (комитентов) по брокерским операциям с ценными бумагами и другими финансовыми активами	Прочие средства	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Поступление финансовых активов, в том числе:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 978	0	2 978
2	финансовые активы, кредитные убытки по которым ожидаются в течение 12 месяцев	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 978	0	2 978
3	Прекращение признания финансовых активов, в том числе:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(2 975)	0	(2 975)
4	финансовые активы, кредитные убытки по которым ожидаются в течение 12 месяцев	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(2 975)	0	(2 975)
5	Полная балансовая стоимость по состоянию на конец отчетного периода, в том числе:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	3
6	финансовые активы, кредитные убытки по которым ожидаются в течение 12 месяцев	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	3

Номер строки	Наименование показателя	Долговые ценные бумаги кредитных организаций и банков-нерезидентов	Депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах	Средства на клиринговых банковских счетах для исполнения обязательств и индивидуального клирингового обеспечения	Средства на клиринговых банковских счетах коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд)	Средства коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд), размещенные во вклады в кредитных организациях	Средства индивидуального клирингового обеспечения, размещенные во вклады в кредитных организациях	Средства в клиринговых организациях, предназначенные для исполнения обязательств, допущенных к клирингу, и индивидуального клирингового обеспечения	Средства в клиринговых организациях, предназначенные для коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд)	Сделки обратного репо с кредитными организациями и банками-нерезидентами	Расчеты доверителей (комитентов) по брокерским операциям с ценными бумагами и другими финансовыми активами	Прочие средства	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Примечание 10. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости:
 средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах

Информация по номинальным процентным ставкам и ожидаемым срокам погашения по средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах
 Таблица 10.4

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.		31 декабря 2021 г.	
		Диапазон контрактных процентных ставок	Временной интервал сроков погашения	Диапазон контрактных процентных ставок	Временной интервал сроков погашения
1	2	3	4	5	6
1	Депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах, оцениваемые по амортизированной стоимости	Мин. 7,21 %/ Макс. 14,00 %	Мин. дата 04.07.2022 / Макс. дата 28.11.2022	Мин. 5,00 %/ Макс. 7,77 %	Мин. дата 12.01.2022 / Макс. дата 30.05.2022

Примечание 11. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости:
займы выданные и прочие размещенные средства

Номер строки	Наименование показателя	Требования по возврату выданного обеспечения	Долговые ценные бумаги не кредитных организаций	Средства в не кредитных клиринговых организациях	Маржинальные займы, предоставленные физическим лицам	Маржинальные займы, предоставленные юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям	Прочие выданные займы и размещенные средства	Сделки обратного репо с не кредитными организациями	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примечание 11. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости:
займы выданные и прочие размещенные средства

Выверка изменений полной балансовой стоимости займов выданных и прочих размещенных средств
30 июня 2021 г.

Таблица 11.2

Номер строки	Наименование показателя	Требования по возврату выданного обеспечения	Долговые ценные бумаги не кредитных организаций	Средства в не кредитных клиринговых организациях	Маржинальные займы, предоставленные физическим лицам	Маржинальные займы, предоставленные юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям	Прочие выданные займы и размещенные средства	Сделки обратного репо с не кредитными организациями	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Поступление финансовых активов, в том числе:	0	0	0	0	0	11 200	0	11 200
2	финансовые активы, кредитные убытки по которым ожидаются в течение 12 месяцев	0	0	0	0	0	11 200	0	11 200
3	Прекращение признания финансовых активов, в том числе:	0	0	0	0	0	(11 200)	0	(11 200)
4	финансовые активы, кредитные убытки по которым ожидаются в течение 12 месяцев	0	0	0	0	0	(11 200)	0	(11 200)

Примечание 12. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости:
дебиторская задолженность

Дебиторская задолженность

Таблица 12.1

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.			31 декабря 2021 г.		
		Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки	Балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Дебиторская задолженность клиентов	29 982	8 373	21 609	15 144	7 309	7 835
2	Прочая дебиторская задолженность	225	0	225	4 487	0	4 487
3	Итого	30 207	8 373	21 834	19 631	7 309	12 322

Нематериальные активы

Таблица 18.1

Номер строки	Наименование показателя	Программное обеспечение	Лицензии и франшизы	Прочее	Итого
1	2	3	4	5	6
1	Стоимость (или оценка) на 1 января 2021 г.	2 545	0	0	2 545
2	Накопленная амортизация	(475)	0	0	(475)
3	Балансовая стоимость на 1 января 2021 г.	2 070	0	0	2 070
4	Амортизационные отчисления	(74)	0	0	(74)
5	Балансовая стоимость на 30 июня 2021 г.	1 996	0	0	1 996
6	Стоимость (или оценка) на 30 июня 2021 г.	2 545	0	0	2 545
7	Накопленная амортизация	(549)	0	0	(549)
8	Стоимость (или оценка) на 1 января 2022 г.	2 545	0	0	2 545
9	Накопленная амортизация	(660)	0	0	(660)
10	Балансовая стоимость на 1 января 2022 г.	1 885	0	0	1 885
11	Поступление	3 300	0	0	3 300
12	Амортизационные отчисления	(171)	0	0	(171)
13	Балансовая стоимость на 30 июня 2022 г.	5 013	0	0	5 013
14	Стоимость (или оценка) на 30 июня 2022 г.	5 845	0	0	5 845
15	Накопленная амортизация	(831)	0	0	(831)
16	Балансовая стоимость на 30 июня 2022 г.	5 013	0	0	5 013

Примечание 19. Основные средства

Основные средства и капитальные вложения в них

Таблица 19.1

Номер строки	Наименование показателя	Основные средства в собственности				Активы в форме права пользования, относящиеся к основным средствам				Капитальные вложения в основные средства	Итого
		Земля, здания и сооружения	Офисное и компьютерное оборудование	Транспортные средства	Прочее	Земля, здания и сооружения	Офисное и компьютерное оборудование	Транспортные средства	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Балансовая стоимость на начало сравнительного периода, в том числе:	0	0	1 645	440	10 542	0	0	0	0	12 628
2	первоначальная (переоцененная) стоимость	0	4 938	1 965	1 790	49 330	0	0	0	0	58 022
3	накопленная амортизация	0	(4 938)	(320)	(1 349)	(38 787)	0	0	0	0	(45 395)
4	Поступление	0	0	0	0	14 337	0	0	0	0	14 337
5	Выбытие	0	0	0	0	(9 526)	0	0	0	0	(9 526)
6	Амортизация	0	0	(142)	(40)	1 126	0	0	0	0	944
7	Балансовая стоимость на конец сравнительного периода, в том числе:	0	0	1 502	401	16 479	0	0	0	0	18 382
8	первоначальная (переоцененная) стоимость	0	4 938	1 965	1 790	54 140	0	0	0	0	62 833
9	накопленная амортизация	0	(4 938)	(463)	(1 389)	(37 661)	0	0	0	0	(44 451)
10	Балансовая стоимость на начало отчетного периода, в том числе:	0	0	1 358	363	43 960	0	0	0	0	45 681
11	первоначальная (переоцененная) стоимость	0	4 938	1 965	1 790	88 837	0	0	0	0	97 530
12	накопленная амортизация	0	(4 938)	(608)	(1 427)	(44 877)	0	0	0	0	(51 849)
13	Поступление	0	0	0	0	1 356	0	0	0	605	1 961
14	Перевод в основные средства из капитальных вложений	0	605	0	0	0	0	0	0	(605)	0
15	Амортизация	0	(19)	0	(30)	(8 581)	0	0	0	0	(8 630)
16	Балансовая стоимость на конец отчетного периода, в том числе:	0	586	1 358	333	36 735	0	0	0	0	39 012
17	первоначальная (переоцененная) стоимость	0	5 543	1 965	1 790	90 193	0	0	0	0	99 490
18	накопленная амортизация	0	(4 957)	(608)	(1 456)	(53 458)	0	0	0	0	(60 479)

Прочие активы

Таблица 20.1

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.			31 декабря 2021 г.		
		Полная балансовая стоимость	Резерв под обесценение	Балансовая стоимость	Полная балансовая стоимость	Резерв под обесценение	Балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Расчеты по налогам и сборам, кроме налога на прибыль	129	0	129	195	0	195
2	Расчеты с персоналом	59	0	59	96	0	96
3	Расчеты по социальному страхованию	340	0	340	382	0	382
4	Налог на добавленную стоимость, уплаченный	47	0	47	53	0	53
5	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	6 086	0	6 086	3 286	0	3 286
6	Запасы	2	0	2	3	0	3
7	Прочее	4	0	4	4	0	4
8	Итого	6 667	0	6 667	4 019	0	4 019

Анализ изменения запасов

Таблица 20.2

Номер строки	Наименование показателя	Виды запасов					Итого
		Запасные части	Материалы	Инвентарь и принадлежности	Вложения в драгоценные металлы, монеты и природные камни	Прочее	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Балансовая стоимость на 01 января 2021 г., в том числе:	0	13	29	0	1	43
2	стоимость (или оценка)	0	13	29	0	1	43
3	Поступление (создание)	0	517	302	0	0	819
4	Признание в составе расходов	0	(528)	(331)	0	0	(859)
5	Балансовая стоимость на 30 июня 2021 г., в том числе:	0	2	0	0	1	2
6	стоимость (или оценка)	0	2	0	0	1	2
7	Балансовая стоимость на 01 января 2022 г., в том числе:	0	3	0	0	1	3
8	стоимость (или оценка)	0	3	0	0	1	3
9	Поступление (создание)	0	849	314	0	0	1 163
10	Признание в составе расходов	0	(850)	(314)	0	-	(1 164)
11	Балансовая стоимость на 30 июня 2022 г., в том числе:	0	2	0	0	-	2
12	стоимость (или оценка)	0	2	0	0	-	2

Примечание 24. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: кредиты, займы и прочие привлеченные средства

Кредиты, займы и прочие привлеченные средства

Таблица 24.1

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.	31 декабря 2021 г.
1	2	3	4
1	Обязательства по аренде	37 414	44 644
2	Итого	37 414	44 644

Примечание 24. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: кредиты, займы и прочие привлеченные средства

Анализ процентных ставок и сроков погашения

Таблица 24.3

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.		За Январь-Декабрь 2021г.	
		Процентные ставки	Сроки погашения	Процентные ставки	Сроки погашения
1	2	3	4	5	6
1	Обязательства по аренде	Мин. 8,52 %/ Макс. 9,47 %	Мин. дата 30.09.2024 / Макс. дата 31.12.2024	Мин. 9,47 %/ Макс. 9,47 %	Мин. дата 30.09.2024 / Макс. дата 30.09.2024

Примечание 26. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: кредиторская задолженность

Кредиторская задолженность

Таблица 26.1

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.	31 декабря 2021 г.
1	2	3	4
1	Кредиторская задолженность по информационно-технологическим услугам	1	1
2	Кредиторская задолженность по услугам по содержанию и аренде помещений	1 152	1 216
3	Кредиторская задолженность перед регистраторами	0	9
4	Кредиторская задолженность по торговым операциям, в том числе:	2 757	699
5	кредиторская задолженность перед клиентами	2 757	699
6	Прочая кредиторская задолженность	504	204
7	Итого	4 414	2 129

Прочие обязательства

Таблица 29.1

Номер строки	Наименование показателя	30 июня 2022 г.	31 декабря 2021 г.
1	2	3	4
1	Расчеты с персоналом	7 433	381
2	Расчеты по социальному страхованию	3 912	12
3	Обязательства перед сотрудниками по неиспользованным отпускам	12 532	12 155
4	Налог на добавленную стоимость, полученный	75	62
5	Расчеты по налогам и сборам, кроме налога на прибыль	1 476	89
6	Итого	25 428	12 698

Капитал

Таблица 30.1

Номер строки	Наименование показателя	Количество обыкновенных акций в обращении	Номинальная стоимость обыкновенных акций	Количество привилегированных акций	Номинальная стоимость привилегированных акций	Поправка на инфляцию	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Количество акций в обращении на начало сравнительного периода	14 500 000	145 000		0	3 943	148 943
2	Количество акций в обращении на конец сравнительного периода	14 500 000	145 000		0	3 943	148 943
3	Количество акций в обращении на начало отчетного периода	14 500 000	145 000		0	3 943	148 943
4	Количество акций в обращении на конец отчетного периода	14 500 000	145 000		0	3 943	148 943

Примечание 32. Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

Информация о доходах за вычетом расходов (расходах за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток,
За Январь-Июнь 2022г.

Таблица 32.1

Номер строки	Наименование показателя	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью после первоначального признания	Итого
1	2	3	4	5	6	7
1	Финансовые активы, в том числе:	0	(5 264)	0	0	(5 264)
2	ценные бумаги, удерживаемые для торговли	0	(5 264)	0	0	(5 264)
3	Итого	0	(5 264)	0	0	(5 264)

Информация о доходах за вычетом расходов (расходах за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток,
За Январь-Июнь 2021г.

Таблица 32.1

Номер строки	Наименование показателя	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью после первоначального признания	Итого
1	2	3	4	5	6	7
1	Финансовые активы, в том числе:	(53)	(2 560)	0	0	(2 614)
2	ценные бумаги, удерживаемые для торговли	(53)	(2 560)	0	0	(2 614)
3	Итого	(53)	(2 560)	0	0	(2 614)

Примечание 32. Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

Номер строки	Наименование показателя	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью после первоначального признания	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Информация о доходах за вычетом расходов (расходах за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток
За Апрель-Июнь 2021г.

Таблица 32.1

Номер строки	Наименование показателя	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от торговых операций	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью при первоначальном признании	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с отнесением на финансовый результат разницы между стоимостью приобретения финансовых инструментов и их справедливой стоимостью после первоначального признания	Итого
1	2	3	4	5	6	7
1	Финансовые активы, в том числе:	0	(14)	0	0	(14)
2	ценные бумаги, удерживаемые для торговли	0	(14)	0	0	(14)
3	Итого	0	(14)	0	0	(14)

Процентные доходы

Таблица 34.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	По необесцененным финансовым активам, в том числе:	10 847	3 849
2	по финансовым активам, в обязательном порядке классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	2 159	1 900
3	по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах	8 655	1 940
4	прочее	33	10
5	Итого	10 847	3 849

Анализ изменений оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости

Таблица 37.1

Номер строки	Наименование показателя	Средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	Займы выданные и прочие размещенные средства	Дебиторская задолженность	Итого
1	2	3	4	5	6
1	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на начало отчетного периода	(184)	0	(7 309)	(7 492)
2	Отчисления в оценочный резерв (восстановление оценочного резерва) под ожидаемые кредитные убытки	(646)	0	(1 064)	(1 710)
3	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на конец отчетного периода	(830)	0	(8 373)	(9 202)

Анализ изменений оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости

Таблица 37.1

Номер строки	Наименование показателя	Средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	Займы выданные и прочие размещенные средства	Дебиторская задолженность	Итого
1	2	3	4	5	6
1	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на начало сравнительного отчетного периода	0	0	(8 236)	(8 236)
2	Отчисления в оценочный резерв (восстановление оценочного резерва) под ожидаемые кредитные убытки	0	0	52	52
3	Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на конец сравнительного отчетного периода	0	0	(8 185)	(8 185)

Процентные доходы

Таблица 34.1

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	По необесцененным финансовым активам, в том числе:	6 705	2 041
2	по финансовым активам, в обязательном порядке классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 099	1 013
3	по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах	5 584	1 022
4	прочее	22	6
5	Итого	6 705	2 041

Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы

Таблица 41.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
Раздел II. Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг			
1	Выручка от оказания от услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг	55 701	51 102
2	Выручка от оказания услуг зарегистрированным лицам	12 383	6 973
3	Выручка по приему-передаче системы ведения реестра	899	1 819
4	Выручка от оказания услуг по участию в общих собраниях акционеров	51 861	34 555
5	Выручка от оказания услуг, связанных с корпоративными действиями эмитента	7 157	2 156
6	Выручка от оказания услуг по подготовке выпусков ценных бумаг	210	1 095
7	Выручка по оказанию услуг по выплате доходов по ценным бумагам	19	127
8	Итого	128 230	97 826
Раздел VII. Прочие доходы по основному виду деятельности			
9	Агентское вознаграждение	9	26
10	Выручка от оказания информационных и консультационных услуг	838	942
11	Прочая выручка по основной деятельности за оказание дополнительных услуг	3 081	1 437
12	Итого	3 928	2 405
13	Всего	132 158	100 231

Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы

Таблица 41.1

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
Раздел I. Выручка и комиссионные доходы от деятельности по организации торгов			
Раздел II. Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг			
1	Выручка от оказания услуг по ведению реестра владельцев ценных бумаг	29 143	27 053
2	Выручка от оказания услуг зарегистрированным лицам	7 023	3 373
3	Выручка по приему-передаче системы ведения реестра	681	1 735
4	Выручка от оказания услуг по участию в общих собраниях акционеров	34 430	33 331
5	Выручка от оказания услуг, связанных с корпоративными действиями эмитента	4 812	1 055
6	Выручка от оказания услуг по подготовке выпусков ценных бумаг	167	803
7	Выручка по оказанию услуг по выплате доходов по ценным бумагам	13	121
8	Итого	76 268	67 471
Раздел III. Выручка от клиринговой деятельности, деятельности по оказанию услуг центрального контрагента, репозитарной деятельности			
Раздел IV. Выручка от оказания услуг по деятельности депозитария			
Раздел V. Комиссионные доходы от брокерской деятельности			
Раздел VI. Выручка по другим видам деятельности			
Раздел VII. Прочие доходы по основному виду деятельности			
9	Агентское вознаграждение	4	15
10	Выручка от оказания информационных и консультационных услуг	423	469
11	Прочая выручка по основной деятельности за оказание дополнительных услуг	1 448	658
12	Итого	1 875	1 142
13	Всего	78 143	68 613

Расходы на персонал

Таблица 42.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Расходы по оплате труда	52 484	50 191
2	Налоги и отчисления по заработной плате и прочим выплатам персоналу	8 912	8 410
3	Прочее	2 453	2 515
4	Итого	63 849	61 117

Расходы на персонал

Таблица 42.1

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Расходы по оплате труда	28 467	27 147
2	Налоги и отчисления по заработной плате и прочим выплатам персоналу	4 722	4 530
3	Прочее	1 031	1 140
4	Итого	34 220	32 817

Прямые операционные расходы

Таблица 43.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Почтовые расходы	6 470	6 267
2	Расходы на услуги депозитариев и регистраторов	22	20
3	Расходы на услуги трансфер-агентов	1	4
4	Расходы на технические услуги	1 099	1 094
5	Итого	7 591	7 385

Прямые операционные расходы

Таблица 43.1

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Почтовые расходы	5 754	6 031
2	Расходы на услуги депозитариев и регистраторов	10	10
3	Расходы на услуги трансфер-агентов	1	1
4	Расходы на технические услуги	552	557
5	Итого	6 317	6 600

Процентные расходы

Таблица 44.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	По обязательствам по аренде	1 854	702
2	Итого	1 854	702

Процентные расходы

Таблица 44.1

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	По обязательствам по аренде	894	380
2	Итого	894	380

Общие и административные расходы

Таблица 46.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Расходы на информационно-телекоммуникационные услуги	447	467
2	Амортизация основных средств	8 630	8 582
3	Амортизация программного обеспечения и прочих нематериальных активов	171	74
4	Расходы по аренде	177	143
5	Расходы по операциям с основными средствами, капитальными вложениями в них и нематериальными активами	67	23
6	Расходы на профессиональные услуги (охрана, связь и другие)	1 314	1 257
7	Расходы по страхованию	384	390
8	Расходы на рекламу и маркетинг	75	40
9	Расходы на юридические и консультационные услуги	1 161	407
10	Транспортные расходы	103	102
11	Командировочные расходы	605	299
12	Штрафы, пени	54	4
13	Расходы на услуги кредитных организаций и банков-нерезидентов	259	246
14	Расходы по уплате налогов, за исключением налога на прибыль	1 623	1 524
15	Прочие административные расходы	2 682	2 255
16	Итого	17 753	15 816

Общие и административные расходы

Таблица 46.1

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Расходы на информационно-телекоммуникационные услуги	222	243
2	Амортизация основных средств	4 355	4 326
3	Амортизация программного обеспечения и прочих нематериальных активов	131	45
4	Расходы по аренде	107	(148)
5	Расходы по операциям с основными средствами, капитальными вложениями в них и нематериальными активами	45	23
6	Расходы на профессиональные услуги (охрана, связь и другие)	700	752
7	Расходы по страхованию	183	186
8	Расходы на рекламу и маркетинг	0	40
9	Расходы на юридические и консультационные услуги	646	223
10	Транспортные расходы	51	60
11	Командировочные расходы	312	239
12	Штрафы, пени	54	1
13	Расходы на услуги кредитных организаций и банков-нерезидентов	134	139
14	Расходы по уплате налогов, за исключением налога на прибыль	1 313	1 387
15	Прочие административные расходы	880	1 499
16	Итого	9 133	9 016

Прочие доходы

Таблица 47.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Доходы от списания кредиторской задолженности	0	-
2	Прочие доходы	5 051	6 493
3	Итого	5 051	6 494

Прочие доходы

Таблица 47.1

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Прочие доходы	5 051	342
2	Итого	5 051	342

Прочие расходы

Таблица 47.2

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Расходы на благотворительность, осуществление спортивных мероприятий, отдыха, мероприятий культурно-просветительского характера	11	8
2	Прочие расходы	10	43
3	Итого	20	50

Прочие расходы

Таблица 47.2

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Прочие расходы	5	14
2	Итого	5	14

Информация по договорам аренды, по условиям которых некредитная финансовая организация является арендатором

Таблица 47.1.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.
1	2	3
1	Характер арендной деятельности арендатора	Финансовая аренда
2	Будущие денежные потоки, которым потенциально подвержен арендатор, не отражаемые при оценке обязательств по аренде	Отсутствуют
3	Ограничения или особые условия, связанные с договорами аренды	Отсутствуют
4	Операции продажи с обратной арендой	Отсутствуют
5	Сумма договорных обязательств по договорам краткосрочной аренды, если портфель краткосрочных договоров аренды, по которому у арендатора есть договорные обязательства на конец отчетного периода, отличается от портфеля краткосрочных договоров аренды, к которому относится расход по краткосрочным договорам аренды	Отсутствуют

Активы и обязательства по договорам аренды, в соответствии с условиями которых некредитная финансовая организация является арендатором

Таблица 47.1.2

Номер строки	Наименование показателя	Балансовая стоимость	
		За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Основные средства и капитальные вложения в них	36 735	16 479
2	Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: кредиты, займы и прочие привлеченные средства	37 414	17 189

Потоки денежных средств по договорам аренды, в соответствии с условиями которых некредитная финансовая организация является арендатором

Таблица 47.1.3

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Денежные потоки от операционной деятельности, в том числе:	(2 783)	(1 453)
2	уплаченные проценты	(1 878)	(648)
3	платежи по договорам аренды, в отношении которых арендатор не признает активы в форме права пользования и обязательства по договорам аренды	(183)	(139)
4	переменные арендные платежи, не включенные в оценку обязательств по аренде	(722)	(666)
5	Денежные потоки от финансовой деятельности, в том числе:	(8 417)	(8 184)
6	платежи в погашение обязательств по договорам аренды	(8 417)	(8 184)
7	Итого отток денежных средств	(11 200)	(9 637)

Расход (доход) по налогу на прибыль, отраженный в составе прибыли (убытка) в разрезе компонентов

Таблица 48.1

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Текущие расходы (доходы) по налогу на прибыль	10 649	3 627
2	Изменение отложенного налогового обязательства (актива)	(1 325)	(150)
3	Итого, в том числе:	9 324	3 477
4	расходы (доходы) по налогу на прибыль	9 324	3 477

Расход (доход) по налогу на прибыль, отраженный в составе прибыли (убытка) за год в разрезе компонентов (ставка по налогу на прибыль) составляет, в процентах:

На 30 июня 2022 г.	20,00
На 30 июня 2021 г.	20,00

Расход (доход) по налогу на прибыль, отраженный в составе прибыли (убытка) в разрезе компонентов

Таблица 48.1

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Текущие расходы (доходы) по налогу на прибыль	7 045	3 627
2	Изменение отложенного налогового обязательства (актива)	(336)	(35)
3	Итого, в том числе:	6 710	3 592
4	расходы (доходы) по налогу на прибыль	6 710	3 592

**Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль
с фактическим расходом по налогу на прибыль**

Таблица 48.2

Номер строки	Наименование показателя	За Январь-Июнь 2022г.	За Январь-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Прибыль (убыток) до налогообложения	50 014	25 746
2	Теоретические расходы (доходы) по налогу на прибыль по соответствующей базовой ставке (20__ год: __%; 20__ год: __%)	10 003	5 149
3	Поправки на доходы или расходы, не принимаемые к налогообложению в соответствии с национальной системой налогового учета:		
4	доходы, не принимаемые к налогообложению	(6 262)	(14 314)
5	расходы, не принимаемые к налогообложению	5 294	12 343
6	Поправки на доходы или расходы, принимаемые к налогообложению по ставкам налога, отличным от базовой ставки	288	299
7	Расходы (доходы) по налогу на прибыль	9 324	3 477

Текстовое раскрытие. Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль с фактическим расходом по налогу на прибыль (базовая ставка налоговых отчислений (в процентах))

--	--

**Сопоставление теоретического расхода по налогу на прибыль
с фактическим расходом по налогу на прибыль**

Таблица 48.2

Номер строки	Наименование показателя	За Апрель-Июнь 2022г.	За Апрель-Июнь 2021г.
1	2	3	4
1	Прибыль (убыток) до налогообложения	37 381	24 756
2		7 476	4 951
3	Поправки на доходы или расходы, не принимаемые к налогообложению в соответствии с национальной системой налогового учета:	(916)	(683)
4	доходы, не принимаемые к налогообложению	(3 338)	(9 105)
5	расходы, не принимаемые к налогообложению	2 422	8 422
6	Поправки на доходы или расходы, принимаемые к налогообложению по ставкам налога, отличным от базовой ставки	149	(676)
7	Расходы (доходы) по налогу на прибыль	6 710	3 592